
 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 575, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

Designa  membros  para  oficiarem  na
condição  de  longa  manus da  Vice-
Procuradora-Geral  de  Justiça   Jurídico-
Administrativa  nos  autos  do  PGEA  nº
08191.101559/2021-09.

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993, 

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.125138/2021-65,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça LUCAS SALOMÉ FARIAS DE AGUIAR e os

Promotores de Justiça adjuntos SELMA LEÃO GODOY e LEONARDO BORGES DE OLIVEIRA para

oficiarem, na condição de longa manus da Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Admi-

nistrativa, no PGEA nº 08191.101599/2021-09.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA SAUERBRONN

Publicação: AMOC
Origem: NAAP

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0575.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.142474/2021-72.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 27/10/2021.

Portaria nº 131/2021, de 27/10/2021 - VPGJ-JA/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.087, 04 de novembro de 2021.


